
Číslo jednací: 72Cm 144/2012 - 6 

 

U S N E S E N Í 

 

     Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní  JUDr. Hanou Albertovou v právní věci  

obchodní společnosti REGION MEDIA s.r.o., se sídlem  Praha 3 - Žižkov, Cimburkova 

21/258, PSČ 130 00, identifikační číslo: 267 86 478, za účasti  1. REGION MEDIA s.r.o., se 

sídlem  Praha 3 - Žižkov, Cimburkova 21/258, PSČ 130 00, identifikační číslo: 267 86 478, 2. 

M. M., dat. nar. xxx bytem  xxx,  3. PhDr. L. P., dat. nar. xxx, bytem xxx, 4. ESPANTA, 

a.s., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 322/26, PSČ 140 00, identifikační číslo: 265 06 190,  o 

nařízení likvidace společnosti a jmenování likvidátora  

 

t a k t o : 

 

 

I. Zahajuje se řízení bez návrhu. 

II. Nařizuje se likvidace společnosti REGION MEDIA s.r.o., se sídlem  Praha 3 - 

Žižkov, Cimburkova 21/258, PSČ 130 00, identifikační číslo: 267 86 478. 

III. Likvidátorem společnosti jmenuje soud PhDr. L. P., dat. nar. xxx, bytem xxx. 

IV. Obchodní společnost REGION MEDIA s.r.o., se sídlem  Praha 3 - Žižkov, 

Cimburkova 21/258, PSČ 130 00, identifikační číslo: 267 86 478,  je povinna zaplatit 

České republice na účet Městského soudu v Praze soudní poplatek ve výši 2000 Kč za 

řízení do 3 dnů od právní moci tohoto usnesení. 

V.  Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.  

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 

     Na základě podnětu konkursního oddělení, soud zjistil, že Usnesením Městského soudu 

v Praze 78 K 65/2007-191 ze dne 12.9.2011 byl zrušen konkurs na majetek úpadce REGION 

MEDIA s.r.o., IČ 267 86 478 po splnění rozvrhového usnesení. 

 

 O vrácení jistoty z návrhu na vydání předběžného opatření ve výši 100.000,-Kč bylo 

rozhodnuto usnesením ze dne 11.6.2012 pod č.j. 32Cm 106/2006-71. 

 

  Podle § 68 odst. 3 písm.obchod.zák. f) se společnost zrušuje zrušením konkursu po splnění 

rozvrhového usnesení nebo zrušením konkursu z důvodu, že majetek dlužníka je zcela 

nepostačující úhradě nákladů konkursu. Podle § 68 odst. 2 obchod.zák. se likvidace 

nevyžaduje, zrušuje-li se společnost z důvodů uvedených v odstavci 3 písm. f) nebo g) a 

nemá-li žádný majetek. Městský soud má za prokázané, že je nutné nařídit likvidaci 

společnosti a jmenovat likvidátora. 

 

   Při jmenování likvidátora  postupoval soud v souladu s ust. § 71 odst. 2 obchod.zák., dle 

kterého může jmenovat likvidátorem i bez souhlasu některého ze společníků nebo statutární 

orgán nebo člena statutárního orgánu. Soud proto jmenoval likvidátorem společníka , který je 

tedy pro výkon funkce likvidátora způsobilý. 
 

       O povinnosti zaplatit soudní poplatek bylo rozhodnuto podle § 2 písm. e), § 4 odst. 1 

písm. i) a položka 4 písm c) zák. o soudních poplatcích. 



pokračování  72Cm 144/2012 2 

 

        Výrok o nákladech řízení se opírá o ust. § 146 odst. 1 o.s.ř. 

 

 

P o u č e n í: Proti usnesení lze podat odvolání     do  patnácti dnů od jeho doručení   

                     k Vrchnímu soudu    v Praze prostřednictvím soudu podepsaného. 

 

 

 

V Praze dne 24.08.2012 

 

 

 

JUDr. Hana Albertová,v.r. 

samosoudce 

 

Za správnost: 

Hana Plačková 


